CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

IN]MCACÃO N° 2' 1/ 	 /2015.
Operação tapa buracos e complemento de asfalto na Rua
VL-32, próximo ao número 37, do Bairro Nova
Contagem, neste município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao lExmo Senhor Prefeito Municipal, ouvida a
Casa, na forma regimental vigente, seja realizado Operação tapa buracos e
complemento de asfalto na Rua VL-32, próximo ao número 37 do bairro Nova
Contagem, neste Município.

Sala das Reuniões, 07 de abril de 2015.

JUSTIFICATIVA:

GIL ANT(
-v

Esclareço, que tal solicitação nos foi feita pelos
moradores da referida rua, alegando que a Rua VL-32, tem uma parte em
asfalto e outra, no final da rua, sem asfalto, o que atrapalha muito os
moradores e transeuntes, pois em tempo de chuvas forma-se lama e em tempo
de seca uma poeira encobre todas as casas, fazendo assim o transito ficar
precário.

Submetemos esta matéria à consideração da Casa,
contando com a aprovação dos pares.

GIL ANTÔNIO
$NOV AtO ES

- Vereador Pfisidente - - .